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L424020207
Person Juridik
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Konsulence financiare
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- i XK ETiTvVveT
Aktivet Afatshkurtra

2017

2016

> Aktivet monetare

1 |Banka

55,171

17,511

2 |Arka

27,750

134,361

> Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

1
2 |Aksionet e veta
3 |Te tjera Financiare

> |Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme (klienté)

6,231,744

2,579,744

Llogari/ Kérkesa té tjera té arkétueshme

18,675

27,667

Té tjera

U bW K=

Kapital i nénshkruar i papaguar

» |Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

K| =

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkite té gatshme

Mallra

687,065

983,488

Té tjera

AAGJIM té mbajtura pér shitje

N0 o bW

Parapagime pér inventar

17,370

19,350

» |Shpenzime té shtyra

» |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

7,037,775

3,762,121

Aktivet Afatgjata

» |Aktive financiare

Titwj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit.

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

VU |p WA=

Tituj té tjeré té huadhénies

> |Aktivet materiale

Toka

Ndértesa

Impiante dhe makineri

17,445,571

B (K=

Té tjera AAM

14,238,051

5 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

» |Ativet biologjike

» |Aktive jo materiale:

1 |Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té n

2 |Emrii Miré

3 |Parapagime pér AAJM

» |Aktive tatimore té shtyra

» |Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

17,445,571

14,238,051

_ ARTIVE TOTALE

24,483,346

18,000,172

wr
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BILANCI 5 Person Juridik
dt. 31,12.2017 CONSULTING Tirane
Konsulence financiare

= —— —
'DHE KAPITALI : 2017 | 2016

» |Detyrime _afaiahkurtrai

1 | Titujt e huamarrjes 19,545,000 14,900,000 |
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3 |Arkétime né avancé pér porosi )
4 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 764,098 AL AT
5 |Déftesa té pagueshme 3
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit s
7 |Té pagueshme ndaj punonjesve 235,159 107,018

8 |Té pagueshme sig shoq shen tap 55,947 57,664

9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 641,164 =

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

vy vy

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 21,241,367 15,476,109

» |Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé (giraja financiare)

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O~ || W k|

Té tjera té pagueshme

P |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

vV

Provizione: i

1 |Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tjera

P> |Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 21,241,367 15,476,109
» |Kapitali dhe Rezervat i
» |Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
» |Primi i lidhur me kapitalin ' L
» |Rezerva rivlerésimi T
» |Rezerva té tjera
1 |Rezerva statutore 7
2 |Rezerva ligjore #
3 |Rezerva té tjera ¥
» |Fitimi i pashpérndaré 2,424,063 665,090 |
» |Fitim / (Humbja e Vitit) 717,915 1,758,973
» |Terheqje Pronari Person Fizik -
Totali i Kapitalit 3,241,978 2,524,063
[
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 24,483,346 18,000,172
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Pasqyra Te Ardhura - Shpenzime 2017

(bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

CONS
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ULTING

"

ESDE Consulting”
L42402020J
Person Juridik
Tirane
Konsulence financiare

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Raportues| Periudha Para ardhese
| TE ARDHURAT 7,647,748 20,086,765
> Nga Shitjet 2,994,628 3,508,315
> Nga Sherbimet 4,653,120 735,410
> Te ardhura nga vetfaturimi 15,843,040
Il | SHPENZIMET =1+2+3+4+5 6,892,047 18,327,792

1 | Shpenzime per materiale 1,444,611 3,066,562
> Inventar ne celje =
> Shpenzimet per mallrat e prodhuara Blera 3,066,562
> Inventari ne fund te vitit -

2 | Shpenzime personeli 1,957,573 1,626,144
>Paga 1,716,000 1,403,080
>Siguracion 241,573 223,064

3 | amortizimi i Aktiveve Afa_tgjata 136,346 380,262

3 | amortizimi i Aktiveve Afatgjata 1,907,268 1,604,989

4 | Tetjera 1,492,625 11,615,992
>Energ_ji_,uji ,fax,telefon,internet 821,632 139,173
>Shpenzime nafte, pritje, transport et;. 478,956 1,008,140
>Sherbime te tjera te fushes 117,000 10,400,000
>Qera ambienti -
>Pagesa 26,250
> Taksat Doganore e Bashkiake 16,976 36,455
>Shpenzime administrative,tarife numeracioni 58,061 5,916
>Tatim | thjeshtuar
>Gjoba tatimore 58

5 | Shpenzime financiare (46,375) 33,843
>Interesa te paguara dhe komisione bankare 24,289 31,046
>Humbje nga kembimet valutore (70,664) 2,797

A Fitimi para tatimeve 755,701 1,758,973
>Shpenzime te panjohura -

6 | Tatimi mbi fitimin 37,785 -

B Fitimi pas tatimit 717,915 1,758,973
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"ESDE Consulting"

3 | Pasqyrat Financiare 2017 L42402020J

Person Juridik .. ES DE

CONSULTING

Tirane

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

Konsulence financiare

( Metoda direkte )

né lek
" Pérshkrimi i Elementéve Rap‘;:'ttiues Par:;ictliles
1 | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 5,593,174 3,711,427
MM té€ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (10,093,573) (4,595,332)
MM té ardhura nga veprimtarité - E
Interesi i paguar (1)
Tatim i paguar (216,410) (349,100)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit (4,716,810) (1,233,005)
2 | Fluksi Monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétu - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
T€ ardhurat nga shitja e paisjeve - -
Interesi arkétuar 73 21
Dividendét e arkétuar - -
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 73 21
3 | Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare
T€ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - -
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 4,645,000 1,336,722
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 2,785 (49)
Dividendét té paguar -
Interesi arkétuar - -
Dividendét e arkétuar - -
Té pacaktuara
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 4,647,785 1,336,673
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare (68,952) 103,689
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 151,873 48,184
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 82,921 151,873
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JESDE

CONSULTING

L42402020J Rruga Ndre Mjeda Ndert. Nr.31 Hyrja Nr.2 KP 1023
Shenime shpjeguese - ge shoqgerojne Pasqyrat Financiare

2017

1. Informacion i pergjithshem per Shoqerine

Shogeria "ESDE Consulting" eshte rregjistruar ne QKR Tirane ne vitin 2014  si
shpk.

Objekti i veprimtarise eshte Konsulenca Financiare Fiskale, Juridike dhe tregti e
sherbimeve ne fushen e telekomunikacionit.

Forma juridike e shoqerise eshte Shpk.

Administrator i shogerise eshte Z.Enkelejd Saliaj.

Gjate vitit ushtrimor shoqgeria ka ushtruar aktivitetin ne perputhje me objektin e
veprimtarsise se saj te vetdeklaruar.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne
perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill
2004 “Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te
kontabilitetit dhe Raportimit Financiar.

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e
paraqitura ne keto pasqyra financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Lek (monedha vendese,Shqiptare) ne
perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq.

(c) Detyrime tregtare dhe te tjera
Tel.cel. +355 69 20 89 401 Fix.+355 4 2321 639
Email:enkelejdsaliajaesde.al

info@esde.al
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L42402020J Rruga Ndre Mjeda Ndert. Nr.31 Hyrja Nr.2 KP 1023
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(d) Aktivet afatgjate materiale
(e) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te
arketueshem dhe perfageson shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te
ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe taksat e lidhura me shitjen.

(f) Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte
detyrimi tatimor i pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur
normen e tatimit te miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit kontabel.

(g) Perdorimi i vleresimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe
supozime ge ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve,ne paragitjen
e aktiveve e detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave
financiare,si dhe ne shumat e raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e
periudhes se raportimit.Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te
vleresuara.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Pershkrimi 2017 2016

Para ne Arke 27,750 134,361
Llogarite Bankare 55,171 17,511
Totali 82,921 151,872

Shogeria “ESDE Consulting”. i ka kryer veprimet bankare ne Credins Bank ku
ka llogari ne Lek dhe ne Euro. Gjendjet e llogarive bankare ne fund te vitit
rakordojne me situaten e bankes te kesaj date.

Teprica e llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e
ekstrakteve te bankes me 31.12.2017.

Ne postin e likujditeteve arka paraqitet me gjendjen 27,750 lek dhe perputhet me
gjiendjen e arkes te dates 31.12.2017

Dokumentacioni eshte ne perputhje me ligjin per kontabilitetin.
5. Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Tel.cel. +355 69 20 89 401 Fix.+355 4 2321 639
Email:enkelejdsaliaj@esde.al
info@esde.al
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Te Drejta te arketueshme 2017 2016
1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Llogari/Kérkesa té arkétueshme (klienté) 6,231,744 2,579,744
3 |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 18,675 27,667
4 | Té tjera -
Totali 6,250,419 2,607,411

Ne postin “ Kerkesa te arketueshme“, eshte paragitur ne bilanc me vleften
6,231,744 lek dhe pasqyron vleren e faturave te pa likujduara deri ne mbyllje te
vitit ushtrimor 2017 te disa klienteve. Ky ze eshte i analizuar sipas klienteve dhe
faturave te pa likujduara, dhe vlera e analizes perputhet me bilancin. Zeri
Llogari/ Kérkesa té tjera té arkétueshme pasqyron tepricen kreditore qge ka shogeria
ne llogarine e Drejtorise se doganes.

6. Inventari

Vlera e inventarit fizik te mallrave per rishitje 687,065 lek
Aktive afatgjata materiale
Aktivet jane paragitur ne bilanc ne vlere neto 17,445,571 lek
Aktivet e gendrueshme te blera pasqyrohen ne bilanc me koston historike.
8. Detyrimet Afashkurta

Huamarrjet paraqgiten te detajuara si me poshte:

Huate dhe parapagimet 2017 2016

Ta pagueshme ndaj furnitoreve 764,098 411,427

Te pagueshme ndaj punonjesve 235,159 107,018

Detyrime tatimore 697,111 57,664

Hua te tjera

Totali 1,696,368 576,109
Ne postin “Furnitor per blerje dhe sherbime , (8.1)

Detyrimet e mesiperme jane te analizuara dhe shumat e analizes perputhen me
kontabilitetin.

Ne postin Detyrime Tatimore = 697.111 lek (8.2)

Ne postin “Sigurime Shoqerore” Ne bilanc paraqitet detyrimi ne shumen 55,947 lek,
llogaritja dhe derdhja e sigurimeve shogerore eshte bere rregullisht.

Vlera e TVSH per tu paguar 603,379 leke.Tatim Fitimi 2017 37.785 leke.

Email:enkelejdsaliaj@esde.al
info@esde.al
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9. Kapitali
KAPITALI 2017 2016
Kapitali Aksioner 100,000 100,000
Rezervat Ligjore -
Fitimet e pashperndara 2,424,063 665,090
Fitimi(humbja ) e vitit financiar 717,915 1,758,973
3,241,978 2,524,063

Ne 31.12.2017 kane arritur ne shumen 3.241.978 lek nga 2,524,063 lek ge ishin ne
celje te ushtrimit, rritje qe ka ardhur nga fitimi e periudhes ushtrimore.

Kapitali themeltar (9.1)
“Fitime ose humbje te mbartura” (9.2)

Paragitet ne bilanc me vlere 2,424,063 leke dhe ne te paraqiten fitim/humbjet e viteve
te kaluara.

“Fitime ose humbje te ushtrimit”

Pagyrohet ne bilanc me vleren 717.915 lek, dhe perfageson fitimin e periudhes
ushtrimore.

10. Shitjet

Analiza e te ardhurave te Shoqerise eshte si me poshte:

Shitjet 2017 2016
Shitjet neto 2,994,628

Ta ardhura nga veprimtari te tjera shfrytez 4,653,120 4,243,725
Diferenca pozitive nga kursi -
Totali 7,647,748 4,243,725

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore jane
7,647,748 lek.

Te ardhurat jane realizuar nga shitja e sherbimeve ne shumen 7,647,748 lek. Keto
te ardhura jane kontabilizuar saktetsisht mbi bazen e dokumentave te cilat ne
totalin e tyre perputhen me shumat e deklaruara ne FDP te TVSH-se.

ne shumen

12.1. Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paragitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
paragqiten zerat e shpenzimeve si me poshte:

Kosto e punes 2017 2016
Pagat e punonjesve 1,716,000 1,403,080
Sigurimet shoqgerore 241,573 223,064
Totali 1,957,573 1,626,144
T e — ..
Email:enkelejdsaliaj@esde.al ]
info@esde.al
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Ne zerin “Shpenzime per personelin ” eshte perfshire shuma 1.957,573 lek ne te cilen
pasqyrohen shpenzimet per paga dhe sigurime te punonjesve te shoqgerise.Llogaritja
e pagave dhe sigurimeve eshte bere konform ligjit.

Shpenzime te tjera

604 Blerje,energji,avull,uje LEK 68,240
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi LEK 182,617
60801 Shpenzime kancelarike LEK 570,775
60802 Shpenzime nafte LEK 154,889
615 Mirémbaijtje dhe riparime LEK 138,265
616 Sigurime LEK 11,500
618 Té tjera LEK 2,033
648 Shpenzime té tjera pér personelin LEK 60,000
654 Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime LEK 112,269
6321 Taksa Skanimit LEK 2,976
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 14,000
636 Taksa AKEP LEK 58,061
6701 Shpenzime Gjygsore LEK 117,000
681 Amortizimi | Aktiveve afatgjata LEK 2,043,614
628 Shpenzime pér shérbimet bankare LEK 24,358
Totali: 3,560,597

Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2017 sipas legjislacionit fiskal shqiptar
eshte 5%. Deklarimi i pageses se tatim fitimit behet ¢do vit por fitimi dhe humbja
fiskale mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

Hartuesi Drejtuesi njesise ekonomike

Enkelejd Saliaj

Culelefod Sl

Email:enkelejdsaliaj@esde.al
info@esde.al
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